
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
 

Determina del Preside 
 
 

IL PRESIDE 
 

 
VISTA  la determina n. 59 adottata dal Preside in data 28.06.2018 e ratificata dal 

Consiglio di Facoltà nella seduta del 25.07.2018 per definire, nell’ambito del 
concorso di ammissione per le professioni sanitarie, l’impianto delle opzioni 
di preferenza dei corsi di studio attivati dall’UNIVPM; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Facoltà del 7 maggio 2021, con la quale si stabiliva 

che i candidati, in fase di presentazione della domanda di partecipazione al 
concorso di cui sopra, potranno esprimere tre opzioni di preferenza tra tutti 
i corsi di studio delle professioni sanitarie attivati dalla Facoltà ed un 
massimo di 5 sub-opzioni che potranno essere espresse non solo nell’ambito 
del Corso di laurea in Infermieristica e delle sue sedi, ma bensì, nel rispetto 
di detto limite, anche tra gli altri due corsi di studio (Fisioterapia e 
Logopedia) e le sedi in cui gli stessi verranno attivati; 

 
CONSIDERATO  che l’Offerta Formativa della Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 

2023/2024, approvata con delibera del Consiglio di Facoltà del 24/11/2022, 
prevede l’attivazione di nuove sedi per il Corso di laurea in Tecniche di 
Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia (sede di Ascoli Piceno) e per 
il Corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche (sede di 
Fermo); 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà del 8 maggio 2023 – Oggetto 3 punto 10, 

con la quale, è stato approvato il potenziale formativo dei Corsi di laurea 
triennali e magistrali delle professioni sanitarie per l’a.a.2023/2024, nonché 
il numero dei posti disponibili al primo anno per i corsi di studio ad accesso 
programmato della Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

 
RITENUTO OPPORTUNO confermare l’impianto opzionale già approvato dalla Facoltà, anche per 

il corso di laurea triennale in Tecniche di radiologia medica, per immagini e 
Radioterapia e per il Corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche e 
Ostetriche, che saranno attivati su altre due sedi a partire dall’a.a.2023/2024; 

 
RITENUTO OPPORTUNO altresì, lasciare invariati gli altri criteri e regole adottati negli anni 

accademici precedenti per la formulazione della graduatoria finale e per il 
recupero dei posti; 





 

 

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina. 

 

▪ Di confermare, per la scelta dei corsi di laurea professionalizzanti di area sanitaria che 
verranno attivati dalla Facoltà e che saranno oggetto del concorso di ammissione per le 
professioni sanitarie, l’impianto opzionale di preferenza già approvato dalla Facoltà con 
determina del Preside n. 59 del 28.06.2018 (ratificata dal CdF nella seduta del 25.07.2018) 
e ulteriormente aggiornato con delibera del Consiglio di Facoltà del 7.05.2021; 

 

▪ Di stabilire, che, in analogia a quanto già applicato per i corsi di laurea triennale delle 
professioni sanitarie, l’impianto opzionale di preferenza approvato sia offerto anche al 
nuovo corso di laurea triennale in Tecniche di radiologia medica, per immagini e 
Radioterapia, attivato anche in una ulteriore sede a decorrere dall’a.a.2023/2024; 

 

▪ Di stabilire, che l’impianto opzionale di preferenza di cui sopra sia applicabile anche al 
Corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche, al momento unico corso 
di laurea magistrale offerto su più sedi. 

 

▪ L’impianto opzionale come sopra approvato avrà valenza a partire dall’offerta 2023/2024 
e fino a nuova deliberazione della Facoltà. 

 

 

Il presente provvedimento sarà ratificato al prossimo Consiglio di Facoltà e sarà inviato ai 
competenti Uffici dell’Amministrazione per il seguito di competenza. 

 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-07-13T10:20:14+0000
	Mauro Silvestrini




